

**Znak postępowania: RRI.271.1.18.2020.MW**

**Gmina Borki**

21-345 Borki, ul. Wojska Polskiego 41  
NIP 538-185-00-04, REGON 431019885

**Wykonawcy  
biorący udział w postępowaniu**

**Dotyczy:** Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie robót budowlanych pn.: „Przebudowa (modernizacja) drogi wewnętrznej na działce nr 575 w m. Osowno oraz drogi gminnej nr 102136L w m. Pasmugi na terenie gminy Borki”

Działając w imieniu Zamawiającego - Gminy Borki, z siedzibą ul. Wojska Polskiego 41, 21-345 Borki:

- I. Na podstawie art. 38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm. ) zawiadamiam, że w ww. postępowaniu o zamówienie publiczne (ogłoszenie o zamówienie zostało opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 09.11.2020 r. pod nr 608171-N-2020) do Zamawiającego wpłynęły pytania wykonawców dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ), na które udzielam odpowiedzi zgodnie z poniższym:

**Pytanie 1:**

Prosimy o wyjaśnienie czy Wykonawca w swojej kalkulacji powinien do warstwy podbudowy oraz warstwy wyrównującej doliczyć odpowiednią ilość metrów kwadratowych na rzecz wykonania „odsadzek”. Według zamieszczonej dokumentacji projektowej oraz przedmiaru nie jest przewidziane wykonanie odsadzek, a tym samym poszczególne warstwy konstrukcyjne kończą się pionowo w jednej linii.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż Wykonawca będzie zobowiązany do wykonania zadania zgodnie z załączonym planem sytuacyjnym, przekrojem poprzecznym, SSTWiOR oraz sztuką budowlaną.

**Pytanie 2:**

Zwracamy się z prośbą o zajęcie stanowiska w kwestii zjazdów indywidualnych oraz publicznych. Czy wykonawca przystępując do realizacji zadania będzie zobowiązany do ingerencji w konstrukcję zjazdów oraz dokonania ich przebudowy? Czy wykonawca ma pozostawić zjazdy w stanie istniejącym? Z dokumentacji wynika że zakres dotyczący tej inwestycji nie obejmuje przebudowy zjazdów.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż zadania nie obejmują przebudowy zjazdów.

**Pytanie 3:**

Prosimy o odpowiedź czy Zamawiający na podstawie Art. 15vb. Ust. 5: „Ustawy z dnia 19 czerwca 2020 r. o dopłatach do oprocentowania kredytów bankowych udzielanych przedsiębiorcom dotkniętym skutkami COVID-19 oraz o uproszczonym postępowaniu o zatwierdzenie układu w związku z wystąpieniem COVID-19, pomniejszy wymaganą wielkość zabezpieczenia należytego wykonania umowy tj. 10% o 5%?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż pomniejszy wymaganą wielkość zabezpieczenia należytego wykonania umowy na 5%, rozdział 16 SIWZ, pkt 16.1.

## 1) Wymaganie przed zmianą:

Wykonawca, którego oferta zostanie uznana za najkorzystniejszą, zobowiązany będzie do wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości 10 % ceny brutto podanej w ofercie.

## Otrzymuje brzmienie:

Wykonawca, którego oferta zostanie uznana za najkorzystniejszą, zobowiązany będzie do wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości 5 % ceny brutto podanej w ofercie.

- II. Zamawiający informuje, że pytania i udzielone odpowiedzi stanowią integralną część SIWZ i będą wiążące przy składaniu ofert w niniejszym postępowaniu.
- III. Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych Zamawiający dokonuje zmiany – modyfikacji treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w niniejszym postępowaniu zgodnie z treścią powyżej udzielonych odpowiedzi na pytania.
- IV. Zmiany treści SIWZ w niniejszym postępowaniu są istotne i prowadzą do zmiany treści ogłoszenia. Wobec powyższego Zamawiający na podstawie art. 12a ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych przedłuża termin składania ofert w niniejszym postępowaniu o czas niezbędny i dokonuje zmiany SIWZ w zakresie zapisów dotyczących terminów, zgodnie z poniższym:

### **Postanowienia SIWZ w Rozdziale 11 pkt 11.9 lit. d w dotychczasowym brzmieniu:**

11.9. Ofertę należy umieścić w zamkniętym opakowaniu, uniemożliwiającym odczytanie jego zawartości bez uszkodzenia tego opakowania. Opakowanie winno być oznaczone nazwą (firmą) Wykonawcy oraz opisane w następujący sposób:

**Gmina Borki  
ul. Wojska Polskiego 41, 21-345 Borki**

#### **OFERTA**

w przetargu nieograniczonym na:

**„Przebudowa (modernizacja) drogi wewnętrznej na działce nr 575 w m. Osowno oraz drogi gminnej nr 102136L w m. Pasmugi na terenie gminy Borki”**

(Znak sprawy: RRI.271.1.18.2020.MW)

**Nie otwierać przed dniem 25.11.2020 r., godz. 10:15**

### **Otrzymują następujące brzmienie:**

11.9. Ofertę należy umieścić w zamkniętym opakowaniu, uniemożliwiającym odczytanie jego zawartości bez uszkodzenia tego opakowania. Opakowanie winno być oznaczone nazwą (firmą) Wykonawcy oraz opisane w następujący sposób:

**Gmina Borki  
ul. Wojska Polskiego 41, 21-345 Borki**

#### **OFERTA**

w przetargu nieograniczonym na:

**„Przebudowa (modernizacja) drogi wewnętrznej na działce nr 575 w m. Osowno oraz drogi gminnej nr 102136L w m. Pasmugi na terenie gminy Borki”**



**Nie otwierać przed dniem 27.11.2020 r., godz. 10:15**

**Postanowienia SIWZ w Rozdziale 12 pkt 12.1- 12.2 w dotychczasowym brzmieniu:**

- 12.1. Oferty należy składać w siedzibie Zamawiającego:  
**Urząd Gminy Borki**  
**ul. Wojska Polskiego 41**  
**21-345 Borki, (sekretariat)**  
w terminie **do dnia 25.11.2020 r. do godz. 10:00. Uwaga! Decyduje data i godzina wpływu oferty do Zamawiającego, a nie data jej wysłania przesyłką pocztową lub kurierską.**
- 12.2. Otwarcie ofert nastąpi w **dniu 25.11.2020 r. o godz. 10:15** w siedzibie Zamawiającego:  
**Urząd Gminy Borki**  
**ul. Wojska Polskiego 41**  
**21-345 Borki, (sala konferencyjna)**

**Otrzymują następujące brzmienie:**

- 12.3. Oferty należy składać w siedzibie Zamawiającego:  
**Urząd Gminy Borki**  
**ul. Wojska Polskiego 41**  
**21-345 Borki, (sekretariat)**  
w terminie **do dnia 27.11.2020 r. do godz. 10:00. Uwaga! Decyduje data i godzina wpływu oferty do Zamawiającego, a nie data jej wysłania przesyłką pocztową lub kurierską.**
- 12.4. Otwarcie ofert nastąpi w **dniu 27.11.2020 r. o godz. 10:15** w siedzibie Zamawiającego:  
**Urząd Gminy Borki**  
**ul. Wojska Polskiego 41**  
**21-345 Borki, (sala konferencyjna)**

**Postanowienia SIWZ zawarte w Załącznik nr 6 do SIWZ Projekt umowy, w paragrafie 11, w dotychczasowym brzmieniu:**

**§11**

1. Wykonawca przed podpisaniem umowy wniósł zabezpieczenie należytego wykonania umowy w wysokości 10 % wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 12 ust. 1 z zaokrągleniem do pełnych złotych w górę, co stanowi kwotę .....zł, słownie złotych:....., ważne nie krócej niż do upływu okresu rękojmi za wady.
2. 70% wysokości zabezpieczenia zostanie zwrócone (zwolnione) w terminie 30 dni od dnia wykonania przedmiotu umowy i uznania przez Zamawiającego za należyte wykonane – to jest od dnia podpisania protokołu odbioru końcowego bez wad istotnych.
3. W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu Umowy, zabezpieczenie będzie wykorzystane przez Zamawiającego na pokrycie roszczeń z tego tytułu.
4. Zamawiający zatrzyma 30% wysokości zabezpieczenia, o którym mowa w ust. 1, jako zabezpieczenie służące do pokrycia roszczeń z tytułu rękojmi za wady , co stanowi kwotę .....zł, słownie złotych:..... Zabezpieczenie będzie ważne co najmniej przez okres rękojmi za wady.

5. Zabezpieczenie, o którym mowa w ust. 4, jeżeli nie zostanie wykorzystane na pokrycie roszczeń z tytułu rękojmi za wady, zostanie zwrócone (zwolnione) w terminie 15 dni od upływu okresu rękojmi za wady.

Zamawiający zmienia w paragrafie 11, ust. 1, zapis dotyczący wysokości zabezpieczenia należytego wykonania umowy na 5%, zatem załącznik nr 6 do SIWZ Projekt umowy w paragrafie nr 11 otrzymuje następujące brzmienie:

### §11

1. Wykonawca przed podpisaniem umowy wniósł zabezpieczenie należytego wykonania umowy w wysokości 5 % wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 12 ust. 1 z zaokrągleniem do pełnych złotych w górę, co stanowi kwotę .....zł, słownie złotych:....., ważne nie krócej niż do upływu okresu rękojmi za wady.

2. 70% wysokości zabezpieczenia zostanie zwrócone (zwolnione) w terminie 30 dni od dnia wykonania przedmiotu umowy i uznania przez Zamawiającego za należyte wykonany – to jest od dnia podpisania protokołu odbioru końcowego bez wad istotnych.

3. W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu Umowy, zabezpieczenie będzie wykorzystane przez Zamawiającego na pokrycie roszczeń z tego tytułu.

4. Zamawiający zatrzyma 30% wysokości zabezpieczenia, o którym mowa w ust. 1, jako zabezpieczenie służące do pokrycia roszczeń z tytułu rękojmi za wady, co stanowi kwotę .....zł, słownie złotych:..... Zabezpieczenie będzie ważne co najmniej przez okres rękojmi za wady.

5. Zabezpieczenie, o którym mowa w ust. 4, jeżeli nie zostanie wykorzystane na pokrycie roszczeń z tytułu rękojmi za wady, zostanie zwrócone (zwolnione) w terminie 15 dni od upływu okresu rękojmi za wady.

V. Zamawiający informuje, że pozostała treść SIWZ pozostaje bez zmian.

Powyższe zmiany treści SIWZ prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu. Zamawiający informuje, że na podstawie art. 38 ust 4a pkt 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych w dniu 20.11.2020 r. zamieści ogłoszenie o zmianie ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych.

Z up. Wójta  
  
mgr Ewa Maćkusiak  
Z-ca Wójta Gminy Borki

Otrzymują: a/a